
 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 215 116, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 215 116, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Broj: 015-180/5-32/25-6        

Brčko, 05.08.2025. godine        
 

Na osnovu člana 64 stav (1) tačka b), i člana 70 stavovi (1), (3) i (6) Zakona o javnim 

nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22 i 50/24), a u skladu sa Zapisnikom o ocjeni 

ponuda i preporukom za izbor dobavljača, broj: 015-180/5-32/25-5 od 02.07.2025. godine i 

Mišljenjem Pravobranilaštva Brčko distrikta BiH, broj: M-932/25 od 15.07.2025. godine, u 

postupku javne nabavke usluga održavanja informacionog sistema Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH na period od 36 mjeseci od dana zaključivanja ugovora, 

direktor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, donosi  

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 015-180/5-32/25-5 od 

02.07.2025. godine i ugovor za javnu nabavku usluga održavanja informacionog sistema 

Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na period od 36 mjeseci od dana 

zaključivanja ugovora, dodjeljuju se ponuđaču „Računari“, d.o.o.o., Bore Stankovića 13, 

Banja Luka, za ponuđenu ukupnu cijenu od 74.800,00 KM, bez uračunatog PDV-a 

 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču. 

 

Član 3. 

Za izvršenje ove odluke zadužuju se i ovlašćuju Služba pravnih i opštih poslova i 

Služba ekonomsko – finansijskih poslova. 

 

Član 4. 

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.fzobrcko.ba, istovremeno s 

upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, shodno članu 70 stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

         Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71 stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 015-180/5-32/25 od 06.05.2025. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog 

postupka javnih nabavki. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 75.000,00 KM. 

Obavještenje o nabavci je objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 21.05.2025. godine.  

 

 

 

 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 015-180/5-32/25-1 od 

06.05.2025. godine. Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 02.07.2025. godine 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


Zapisnik o ocjeni ponuda i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 015-180/5-

32/25-5, u postupku javne nabavke usluga održavanja informacionog sistema Fonda 

zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na period od 36 mjeseci od dana zaključivanja 

ugovora. 

 

U postupku je utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno 

izvršila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, 

u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda jedan. 

- da je blagovremeno zaprimljena jedna ponuda. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih  ponuda. 

- da su kao prihvatljive ocijenjene ponude ponuđača: 

 

1.   “RAČUNARI” D.O.O. BANjA LUKA; 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 

pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, ocjenu prispjelih ponuda 

shodno kriterijima iz tenderske dokumentacije, te da nije zakazala provođenje e-aukcije zbog 

činjenice da je zaprimljena samo jedna ponuda. U postupku ocjene provedenog postupka, 

rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi 

eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. Naime, u 

postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je 

izabrani ponuđač: 

 

 

R.B. 
PREDMET NABAVKE 

UKUPNA 

VRIJEDNOST  

(BEZ PDV-A) 

IZABRANI 

DOBAVLjAČ 

1 

Usluge održavanja informacionog 

sistema Fonda zdravstvenog osiguranja 

Brčko distrikta BiH na period od 36 

mjeseci od dana zaključivanja ugovora 

74.800,00 KM 
RAČUNARI DOO 

BANjA LUKA 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64 stava (1) tačka a) Zakona o javnim 

nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana 

prijema ove odluke. 

 

     

       DIREKTOR 

 

                   ______________________________ 

                    Radomir Nikolić, dipl. pravnik, s.r. 

DOSTAVITI: 

1. Ponuđaču  

2. Služba ekonomsko-finans. poslova 

3. Služba pravnih i opštih poslova 

4. Web 

5. a/a 

 


